
MUNICIPIO DE GARCIA NUEVO LEON
ESTADO DE NUEVO LEON

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
02/mar./2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
07:39 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2017 Al 31/dic./2017

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$343,175,525.50SERVICIOS PERSONALES $182,839,597.10 $180,466,494.97$0.00 $160,335,928.40$343,175,525.50

$148,247,954.15REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $89,188,672.97 $87,189,713.48$0.00 $59,059,281.18$148,247,954.15

$83,926,172.60Remuneraciones al personal de carácter transitorio $47,695,254.91 $47,695,254.91$0.00 $36,230,917.69$83,926,172.60

$44,273,380.76REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $18,448,104.83 $18,227,966.99$0.00 $25,825,275.93$44,273,380.76

$1,853,243.14SEGURIDAD SOCIAL $499,265.50 $499,265.50$0.00 $1,353,977.64$1,853,243.14

$64,874,774.85OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $27,008,298.89 $26,854,294.09$0.00 $37,866,475.96$64,874,774.85

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$117,586,734.22MATERIALES Y SUMINISTRO $60,092,857.54 $59,725,414.82$0.00 $57,493,876.68$117,586,734.22

$32,428,421.40Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $18,886,032.12 $18,812,646.26$0.00 $13,542,389.28$32,428,421.40

$6,887,965.22ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,376,302.92 $1,376,302.92$0.00 $5,511,662.30$6,887,965.22

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$25,222,667.35MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $12,074,523.30 $12,030,907.30$0.00 $13,148,144.05$25,222,667.35

$525,474.73Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00$0.00 $525,474.73$525,474.73

$37,439,415.05COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $22,307,458.73 $22,056,997.87$0.00 $15,131,956.32$37,439,415.05

$8,443,452.89VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $3,982,708.32 $3,982,708.32$0.00 $4,460,744.57$8,443,452.89

$1,800,000.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $1,800,000.00$1,800,000.00

$4,839,337.58HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,465,832.15 $1,465,852.15$0.00 $3,373,505.43$4,839,337.58

$301,110,017.82SERVICIOS GENERALES $167,068,056.78 $164,226,418.12$0.00 $134,041,961.04$301,110,017.82

$85,769,693.90SERVICIOS BÁSICOS $44,290,269.66 $44,039,738.22$0.00 $41,479,424.24$85,769,693.90

$52,120,443.60SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $24,693,369.23 $24,264,917.43$0.00 $27,427,074.37$52,120,443.60

$12,105,873.48SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $5,955,702.62 $5,955,702.62$0.00 $6,150,170.86$12,105,873.48

$22,934,454.53SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $11,311,856.95 $11,311,856.95$0.00 $11,622,597.58$22,934,454.53

$85,264,620.32SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $53,507,201.28 $51,510,397.28$0.00 $31,757,419.04$85,264,620.32

$3,500,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,026,701.68 $1,026,701.68$0.00 $2,473,298.32$3,500,000.00

$1,029,373.13Servicios de traslados y viáticos $483,924.01 $483,924.01$0.00 $545,449.12$1,029,373.13

$33,517,163.75SERVICIOS OFICIALES $24,109,960.52 $23,948,333.10$0.00 $9,407,203.23$33,517,163.75

$4,868,395.11OTROS SERVICIOS GENERALES $1,689,070.83 $1,684,846.83$0.00 $3,179,324.28$4,868,395.11

$10,582,611.88TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $1,972,202.60 $1,772,202.60$0.00 $8,610,409.28$10,582,611.88

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$8,382,611.90AYUDAS SOCIALES $1,372,202.60 $1,372,202.60$0.00 $7,010,409.30$8,382,611.90

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00



MUNICIPIO DE GARCIA NUEVO LEON
ESTADO DE NUEVO LEON

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
02/mar./2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
07:39 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2017 Al 31/dic./2017

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,199,999.98DONATIVOS $600,000.00 $400,000.00$0.00 $1,599,999.98$2,199,999.98

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$21,686,276.56BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $6,255,562.35 $6,255,562.35$0.00 $15,430,714.21$21,686,276.56

$4,259,661.86MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $4,259,661.86$4,259,661.86

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,650,837.50VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $1,650,837.50$1,650,837.50

$1,076,814.25EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $1,076,814.25$1,076,814.25

$14,698,962.95MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $6,255,562.35 $6,255,562.35$0.00 $8,443,400.60$14,698,962.95

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$183,038,744.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $183,038,744.00$183,038,744.00

$183,038,744.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $183,038,744.00$183,038,744.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,243,653.58DEUDA PÚBLICA $4,243,653.58 $4,243,653.58$0.00 $0.00$4,243,653.58

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,243,653.58INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $4,243,653.58 $4,243,653.58$0.00 $0.00$4,243,653.58

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$981,423,563.56   Total del Gasto $422,471,929.95 $416,689,746.44$0.00 $558,951,633.61$981,423,563.56


